UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-KHTC Quảng Ngãi, ngày      tháng 3  năm 2025

V/v Xây dựng kế hoạch chi tiết tiến độ

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2025

       Kính gửi:

- Chi cục Kiểm lâm;

- Trung tâm Nước sạch và VSMT nông thôn;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ tỉnh;

- Các Ban Quản lý dự án: WB8; Nâng cấp, mở rộng Khu

neo đậu TTB kết hợp cảng cá Tịnh Hòa.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Văn bản: Chỉ

thị số 01/CT-UBND  ngày 02/01/2025 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 và Thông báo số 132/TB-UBND

ngày 14/3/2025 Thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng

Giang tại cuộc họp xem xét trách nhiệm liên quan đối với công tác giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2024; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường đề

nghị: Chi cục Kiểm lâm; Trung tâm Nước sạch và VSMT nông thôn; Ban Quản

lý rừng phòng hộ tỉnh; các Ban Quản lý dự án: WB8,  Nâng cấp, mở rộng Khu

neo đậu TTB kết hợp cảng cá Tịnh Hòa (gọi tắt là đơn vị) khẩn trương xây dựng

kế hoạch chi tiết tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công các dự án do

đơn vị mình quản lý thực hiện theo phương châm: “rõ người, rõ việc, rõ trách

nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả”, để làm cơ sở theo dõi, đôn đốc, đảm bảo các

mốc thời gian giải ngân theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Cụ thể:

Các đơn vị xây dựng kế hoạch tiến độ chi tiết giải ngân vốn ngân sách nhà

nước năm 2025 (bao gồm cả vốn đơn vị đã đề xuất kéo dài từ năm 2024 sang.

Riêng BQLDA Nâng cấp, mở rộng Khu neo đậu TTB kết hợp cảng cá Tịnh Hòa

xây dựng cho cả phần vốn ngân sách trung ương do Bộ Nông nghiệp và PTNT

giao năm 2025) cho từng dự án theo biểu mẫu đính kèm.

Phòng Kế hoạch, Tài chính chủ trì phối hợp các đơn vị được giao kế

hoạch vốn xây dựng Kế hoạch giải ngân kế hoạch vốn năm 2025, báo cáo Lãnh

đạo Sở phụ trách để chỉ đạo thực hiện.

Lưu ý các mốc thời gian giải ngân theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

Văn phòng Sở  theo dõi tiến độ để nhận xét, đánh giá công chức, viên

chức năm 2025.

- Kế hoạch tiến độ của đơn vị gửi về Sở trước ngày 22/3/2025.

Các đơn vị lưu ý:

- Mốc thời gian khi xây dựng kế hoạch tiến độ giải ngân theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại các văn bản nêu trên.

2

- Đơn vị phối hợp với nhà thầu kiểm tra xây dựng lại tiến độ thực hiện các

hợp đồng đã ký, ký lại cam kết tiến độ năm 2025 với các nhà thầu. Chậm nhất

đến 31/3/2025 hoàn thành và gửi về Sở để tổng hơp theo dõi.

- Hàng tháng đơn vị báo cáo kết quả thực hiện khối lượng và giá trị giải

ngân có đánh giá so với kế hoạch tiến độ và biện pháp thực hiện trong tháng

sau cho từng gói thầu của từng dự án cụ thể.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, KHTC Nam.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-03-19T14:16:22+0700

		2025-03-19T14:39:08+0700

		2025-03-19T14:39:08+0700

		2025-03-19T14:39:08+0700